
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 287–TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 

Aviso de Homologação ............................................................................................01/01 

Extrato do Terceiro Termo de Aditivo......................................................................01/01 

Extrato do Contrato ..................................................................................................01/01 

 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. 

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PRE-

ÇOS n° 001/2019, do tipo menor preço por item, objetivando a Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e 

orientação ao controle interno das Secretarias Municipais de Educação, 

Saúde e Controladoria Geral do Município de Trizidela do Vale – MA, em 
favor da empresa: B B ALVES ASSESSORIA E CONSULTORIA – ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 28.574.966/0001-51, sediada na Av. do Vale, nº 

13, Quadra 29, sala 404, Edifício Zircônio, Renascença, CEP nº 65.075-
660 - São Luís – MA, considerada vencedora do certame no valor total de 

R$ 288.000,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil Reais), Comunica assim o 
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Trizidela do Vale – MA, 26 de Fevereiro de 2019. Edvan 

Ferreira Matos - Secretário Municipal de Administração. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO. Termo aditivo ao Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Secretária 
Municipal de Administração e a empresa CORDEIRO, ACCIOLY E 

LARANJEIRAS ADVOGADOS, CNPJ nº 07.710.758/0001-62, OBJETO: 

O presente Termo Aditivo tem por objeto: acréscimo de prazo contratual, 
prazo: 07 (sete) meses, VIGENCIA: O presente termo aditivo terá a vigên-

cia a partir do dia 01 de março de 2019 pelo período de 07 (sete) meses, 

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com o Art. 57, 
inciso II, §2° da Lei 8.666/93, FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 26 de fevereiro de 2019. Edvan Ferrei-

ra Matos – Secretário Municipal de Administração. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190250/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190250/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE CULTURA e a empresa CLASSE CONSTRUÇOES E 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.984.702/0001-82. 

OBJETO a prestação de serviços de locação de estrutura de palco, ilumi-

nação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades necessárias 
para a realização do evento “Lava Pratos de Carnaval 2019” do Município 

de Trizidela do Vale/MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo n° 2111001/2018, Pregão Presencial n° 004/2019 e propos-

ta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 24 Fundo 
Municipal de Cultura PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0066 2.158 Carna-

val CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 308.520,00 (Trezentos e 
Oito Mil, Quinhentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: De 25 de fevereiro de 

2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal 

de Cultura, Sr.º Josué da Costa Oliveira Junior, portador do CPF sob n° 
063.002.993-84, pela Contratante e a Sr.ª Sergilene Glaucia Lobo Seabra, 

portadora do CPF nº 157.856.962-15, pela Contratada. Trizidela do Vale – 

MA, 25 de fevereiro de 2019. Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário 
Municipal de Cultura. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


